REQUERIMENTO Nº        DE 2018

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do PLS 90/2007,

que altera o § 2º do artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de

2000, determinando que  os  recursos  destinados,  no  Orçamento  da  União,

para  a  segurança  pública  não  sejam objeto  de  limitação  de  empenho  e

movimentação  financeira,  (que  tramita  com  PLS150/2005, PLS 180/2007,

PLS 414/2007, PLS 265/2008, PLS 482/2008, PLS 66/2008,PLS 72/2008,

PLS 12/2009, PLS 128/2009, PLS 175/2009, PLS 230/2009, PLS

243/2009,PLS  248/2009,  PLS  302/2009,  PLS  315/2009,  PLS  350/2009,

PLS  450/2009,  PLS507/2009,  PLS  21/2011,  PLS  719/2011,  PLS

75/2011,  PLS  113/2012,  PLS  135/2012,PLS 382/2012, PLS 335/2015,

PLS 377/2015, PLS 387/2015 e PLS 466/2015).

Sala das Sessões em,         de                         de 2018.

Senador Flexa Ribeiro

(PSDB - PA)

S
F

/
1

8
7

3
1

.
8

8
6

6
2

-
2

6